
UCHWAŁA NR XXXVI/318/2022 
RADY GMINY CHYBIE 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zmiany ustawy o gospodarce odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 9 ust.2, art.2 i art. 3, art. 13 ust.1, art. 15  ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz w zw. z  art. 7, art. 18 oraz art.  18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (tj.Dz. U. z 2022 r. poz. 559),  na wniosek Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Chybie 
 uchwala: 

§ 1. Zakres żądania petycji nie mieści się w zakresie działania gminy i wykracza poza jej zadania własne 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Chybie do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Gmuzdek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7722A0CA-57BC-4E0F-B8DA-BC456156BF73. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/318/2022 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Po zapoznaniu się z pismem Pana Mariana Pietrasina z dnia 09.01.2022r. zatytułowanym „Petycja” oraz 
dokonanej analizie Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje: 

- zgodnie z treścią art. 2 art. 3 i art. 4 ustawy o petycjach, wniesione pismo pozwala na przyjęcie, iż stanowi 
petycję, 

- autor pisma żąda, aby Rada Gminy wystąpiła z petycją w sprawie zmiany ustawy o gospodarce odpadami 
komunalnymi do wskazanych organów państwowych, 

- przedmiotem zmiany ustawy jest żądanie ukształtowania przepisów w taki sposób, aby gminy odpowiadały 
wyłącznie za zbiórkę odpadów i ich transport, natomiast właścicielami odpadów byłyby firmy, które je 
wyprodukowały, koszty utylizacji oraz opłat środowiskowych miałyby ponosić również firmy. Pomimo 
faktu, że wniesione pismo spełnia wymogi formalne petycji w swojej treści zawiera żądanie zmiany 
przepisów ustawodawczych. Przy czym nie można stwierdzić jednoznacznie o jaką ustawę chodzi, albowiem 
"ustawa o gospodarce odpadami komunalnymi", której zmiany żąda autor petycji nie jest znana polskiemu 
ustawodawstwu. Zasady gospodarowania odpadami zostały określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U.  2021.779) oraz ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2021.888). Ta druga zawiera ustawową delegację do wydania aktów prawa miejscowego 
w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie oraz Rozdział 3a poświęcony gospodarowaniu 
odpadami. W rzeczywistości wniesiona petycja jest formą inicjatywy ustawodawczej, nie mniej jednak 
nie spełnia wymogów formalnych określonych w art. 118 Konstytucji RP  (nie zawiera 100 tys. podpisów 
obywateli). Jednocześnie Rada Gminy  nie posiada kompetencji w zakresie inicjatywy ustawodawczej, którą 
posiadają posłowie, Senat, Prezydent Rzeczypospolitej i Rada Ministrów, a także 100 tys. obywateli 
posiadających czynne prawa wyborcze. W konsekwencji stwierdzono, że zakres żądania petycji nie mieści 
się w zakresie działania gminy i wykracza poza jej zadania własne określone w art. 6 i 7 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. (Dz.U.2021.1372). Gmina może bowiem podejmować działania tylko i wyłącznie w oparciu 
o przyznane jej kompetencje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7722A0CA-57BC-4E0F-B8DA-BC456156BF73. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)



